বাংলাদেশ

গেজেট

অতিরিক্ত সংখ্যা
কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রকাশিত

বুধবার, ডিসেম্বর ১১, ২০১৩

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ

প্রজ্ঞাপন

ঢাকা, ২৭ অগ্রহায়ণ ১৪২০/১১ ডিসেম্বর ২০১৩

নং ০৪.০০.০০০০.৪২১.৬২.০২২.১৩.৩৩৪—দক্ষিণ আফ্রিকার বর্ণবাদবিরোধী আন্দোলনের অবিসংবাদিত নেতা ও প্রথম কৃষ্ণাঙ্গ প্রেসিডেন্ট, বিশ্বের মুক্তিকামী মানুষের প্রেরণার উৎস এবং বাংলাদেশের অকৃত্রিম বন্ধু নেলসন রোলিহ্লাহলা ম্যাডেলা গত ৫ ডিসেম্বর ২০১৩ তারিখে মৃত্যুবরণ করেন। মৃত্যুকালে তাঁর বয়স হয়েছিল ৯৫ বছর। প্রজ্ঞাবান, দূরদর্শী ও সাহসী এই মহান নেতার মৃত্যুতে দক্ষিণ আফ্রিকার সরকার, জনগণ ও ম্যাডেলার শোকসন্তপ্ত পরিবারের সদস্যদের প্রতি গভীর শোক ও আন্তরিক সমবেদনা জ্ঞাপন এবং তাঁর বিদেহী আত্মার শান্তি কামনা করে মন্ত্রিসভার ২৫ অগ্রহায়ণ ১৪২০/০৯ ডিসেম্বর ২০১৩ তারিখের বৈঠকে একটি শোকপ্রস্তাব গ্রহণ করা হয়েছে।

২। মহান এই নেতার মৃত্যুতে মন্ত্রিসভার ২৫ অগ্রহায়ণ ১৪২০/০৯ ডিসেম্বর ২০১৩ তারিখের বৈঠকে গৃহীত শোকপ্রস্তাব সকলের আবগতির জন্য প্রকাশ করা যাচ্ছে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোহাম্মদ মোশাররাফ হোসাইন ভূইঞা
মন্ত্রিপরিষদ সচিব

(১৩৯১৭)

মূল্য : টাকা ৪.০০

মন্ত্রিসভার শোকপ্রস্তাব

২৫ অগ্রহায়ণ ১৪২০
ঢাকা : ০৯ ডিসেম্বর ২০১৩

দক্ষিণ আফ্রিকার বর্ণবাদবিরোধী আন্দোলনের অবিসংবাদিত নেতা ও প্রথম কৃষ্ণাঙ্গ প্রেসিডেন্ট, বিশ্বের মুক্তিকামী মানুষের প্রেরণার উৎস এবং বাংলাদেশের অকৃত্রিম বন্ধু নেলসন রোলিহ্লাহলা ম্যাডেলা গত ৫ ডিসেম্বর ২০১৩ তারিখে মৃত্যুবরণ করেন। মৃত্যুকালে তাঁর বয়স হয়েছিল ৯৫ বছর।